
沖ト協発第３５号  

令和６年５月２９日 

 

会員事業者 各位 

公益社団法人沖縄県トラック協会会長  

（  公  印  省  略  ）   

 

 

 

「外国人特定技能制度に関する説明会」の録画映像の公開について 

 

 

平素は、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、人材確保が困難な状況にある産業上の分野において、一定の専門性・技

能を有し、即戦力となる外国人の受入れを認める「特定技能制度」について、本

年３月２９日の閣議決定により、その対象分野に「自動車運送業」が追加される

こととなりました。 

これを受けて、全日本トラック協会から制度及びその活用に係る理解促進を図

ることを目的に、外国人特定技能制度の概要・留意事項、具体的手続及び登録支

援機関の取組等を説明する標記説明会が各県トラック協会事務局向けに開催さ

れました。 

つきましては、標記説明会の録画映像が公開されましたので、以下ＵＲＬから

ご覧いただけます。 

 

ＵＲＬ：https://jta.or.jp/member/ssw_seminar.html 

 

なお、配布資料に登録支援機関の担当者連絡先が記載されていることから、会

員専用コンテンツとしております。 

ご覧になるには、全ト協広報トラック右上にある会員専用４ケタのパスワー

ドの入力が必要になります。 

ご関心のある方は是非ご覧ください。 

 

・内 容 

 

（１）特定技能制度の概要等について（国土交通省） 

（２）外国人ドライバー受入れの手続及び留意事項（全ト協） 

（３）登録支援機関の具体的取組について（登録支援機関 数社） 

https://jta.or.jp/member/ssw_seminar.html

